
-I.    :-;..,   I-

ESTADO DA PARAiBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO TINT0

COMISS^O PERMANENTE DE L[CITACAO

ATA 001  -PREGAO PRESENCIAL N° 00018/2023

Ata dos trabalhos do Pregoeiro e Equipe de Apoio, encarregados de atuar nos procedimentos relativos a licitagao
acima  indicada,  que  objetiva:  Contratacao de empresa do  ramo  pertinente  para  aquisigao  de  pecas e  servigos
mecanicos para conserto de Ambulancia do SAMU -Marca Mercedes/Modelo: SPRINTER CDl 415 -Ano -2017
da cidade de  Rio Tjnto-PB.  Foi dada a devida  publicidade ao certame,  em  observancia a  legislagao pertinente,
utilizando-se do seguinte meio de divulgagao:  Diario Oficial do Estado -13/04/2023; Jornal A Uniao -13/04/2023;
Diario Oficial do  Estado -adiamento -15/04/2023;  Jornal A Uniao -adiamento -15/04/2023.  Licitante cadastrado
neste processo: RONALDO BARBOSA DE AGUIAR DA SILVA LTDA -CNPJ: 31.569.229/0001-75. As 09:00 horas
dodia05/05/2023,reuniu-seoPregoeiroeEqujpedeApoio,designadapelaPortarian°00002/2023de02/01/2023,
composta  pelos  servidores:  JOSENILDO  SILVA  DE  OLIVEIRA  -  Pregoeiro;  ELIZANE  SILVA  DE  ANDRADE  -
Membro  da  equipe  de  apoio;  JOSE  ARIMATEIA  MELO  DOS  SANTOS  -  Membro  da  equipe  de  apoio;  MARIO
SERGlo DE LUCENA PEREIRA -Membro da equipe de apoio. Inicialmente, conforme as djsposig6es contidas no
instrumento convocat6rio, o Pregoeiro abriu a sessao ptlblica e efetuou o credenciamento dos interessados. Licitante
qualificado  a  participar  desta  reuniao:  RONALDO  BARBOSA  DE  AGUIAR  DA  SILVA  LTDA  -  Representante:
Ronaldo  Barbosa  Aguiar  da  Silva,   Empresario,   CPF  n°  024.085.934-09.   Em  seguida  foram   identificados  os
envelopes contendo a proposta e os documentos de habilitacao do licitante devidamente qualificado, abrindo-se o
envelope Proposta de Pregos o qual teve seu conteudo rubricado pelo presente. Analisada a proposta,  passou a
informar:  0 licitante apresentou  proposta,  no aspecto formal,  em consonancia com as exigencias do instrumento
convocat6rio,  Procedeu-se  o  registro  de  pregos  apresentados,  a  divulgagao  da  classificagao  da  proposta  e  a
convoca9ao do licitante, de acordo com os criterios definidos no instrumento convocat6rio, para a apresentagao dos
lances.  Posterjormente  deu-se  continuidade  a  fase  em  que  foram  efetuados  e  devidamente  registrados  no
correspondente Hist6rico da Ata, os respectivos Iances verbais. Ap6s a conclusao e divulgacao do resultado desta
etapa foi aberto o envelope contendo a documentagao de habilitagao apenas do licitante vencedor, o qual teve seu
contetldo  devidamente  rubricado.  Analisados  os  elementos  o  Pregoeiro  passou  a  informar:  0  licitante  melhor
colocado na fase de lances verbais foi habilitado.  Considerado o valor apresentado pelo licitante, as observag6es
apontadas durante o processo e os criterios definidos no instrumento convocat6rio, ao final da sessao, produziu-se
o seguinte resultado: Licitante vencedor e respectivo valor total da contrata§ao: RONALDO BARB0SA DE AGUIAR
DA SILVA LTDA - Valor: R$ 82.984,00. Os valores unitarios, constantes da proposta e lances apresentados, bern
como o resultado do certame com a devida classificagao, estao demonstrados no respectivo Mapa de Apuragao,

foief:jj#.f%Z8Rds:BErt#6Egnjeod;SE=3t6Ej,nRd3?eFnoqean::edgeutrraadn:C:jgr:z:apc::::aprae:::at:rga:on::h8::,:£Sedrvaa#8
devidamente  atualiza  para  empresa  Ronaldo  Barbosa  de  Aguiar Silva  Ltda,  conforme  o  item:  11.15.2.Havendo
alguma restrigao na comprovagao da regularidade fiscal e trabalhista, sera assegurado o prazo de 05 (cinco) dias
uteis,cujotermoinicialcorresponderaaomomentoemqueolicitantefordeclaradovencedor,prorrogaveisporigual
periodo,  a  crit6rio  do  ORC,  para  a  regularizagao  da  documentagao,  pagamento  ou  parcelamento  do  d6bito,  e
emissao  das  eventuais  certid6es  negativas  ou  positivas  com  efeito  de  certidao  negativa.  Nada  mais  havendo a
consfar, lavrou-se a presente Ata, que pois de lida e achada conforme, vai devidarfiente assinada.

hithLMLMARi8atG,6+D-EEc¥NrfAi£EiR±---



\       \`      J-• i-' ,. ;
ESTADO DA PARAiBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO TINT0
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO

HIST6RICODAATA001-PREGAOPRESENCIALN°00018/2023

Hist6ricodaAtadostrabalhosdoPregoelroeEqulpedeApoio,encarregadosdeatuarnosprocedimentosrelativosallcitacao
acima indicada, que objetiva:

ContratagaodeempresadoramopertinenteparaaqulsicaodepegaseservigosmecanicosparaconsertodeAmbulanciado
SAMU-MarcaMercedes/Modelo:SPRINTERCDl415-Ano-2017dacidadedeRioTinto-PB.

1.0 -DA PROPOSTA DE PRECOS

Registradososvaloresofertadosporcadaproponente,econsideradaslnicialmenteasobservag6esapontadaseoscritenos
definldosnorespectivolnstrumentoconvocat6rio,antesdaetapacompetitiva-fasedelancesverbais-,produz[u-seoseguinte
quadro:

- RONALDO BARBOSA DE AGUIAR DA SILVA LTDA.
Lote(s):  1; Valor: R$ 83.584,00.

2.0 - DA EASE DE
PF/CNPJ

LANCES VERBAIS
Partjci

. LOTE 01 - Ambulancia
.569.229/0001
.569.229/0001

31.569.229/0001

do SAMU -
RONALDO
RONALDO
RONALDO

BARBOSA DE AGUIAR
BARBOSA DE
BARBOSA

AGUIAR
DE AGUIAR

3.0 -D0 TRATAMENTO DIFERENCIAD0 PARA ME e EPP
I   :-:I__J._     __  __

SPRINTER
DA SILVA
DA SILVA

415 -Ano -

SILVA LTDA

___ _ _ .-I_ _  I  ,-' \,1,,11-t=  Err
Licitante  com  restricao  na  comprova?ao  da  regularidade  fiscal  e/ou  trabalhlsta,  sendo  assegurado  prazo  para  a  devida
regularizagao da documentagao, nos termos da lei vigente:
RONALDO BARBOSA DE AGUIAR DA SILVA LTDA.

4.0 - DA EASE DE NEGOCIACAO

4.1  -Valor:
- Nao ha registro.

5.0 - DO RESuLTADO FINAL

So°Tnsgfreur#e°nso°Sovna#°orcea£6ar%=as=nfi`n38.°dseps3=Csaeds=±`oC.itbarn#:.7a.,S..°±=¥6a.¥.e.3^a9^°.:!£±.asduranteoprocessoeoscr.iter.iosddiin.laosnolnstrumentoconvocat6r.io,aofina|-G±=|ii==s€=.i,.`i;g6Lz-i.u.V==.sveagE==n=eaE=u`€=da8=

Licitantevencedor,lotecorrespondenteerespectjvovalortotaldacontratagao:
- RONALDO BARBOSA DE AGUIAR DA SILVA LTDA.
CNPJ: 31.569,229/0001-75.
'Ote(s):  1.


